平成３０年５月１４日

 報道機関各位

                鳥栖市市民協働推進課長 佐藤 敦美

鳥栖市男女共同参画セミナーの開催について

 このことについて、下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。

記

１．日   時  平成３０年５月１６日（水）１０時００分～

２．場   所  旭まちづくり推進センター

（鳥栖市儀徳町３１５５番地２ TEL：0942-82-2603）

３．セミナー名  子育てに困ったとき～知っていれば安心できるコツ～
        ＆護身術講座

４．添付書類   チラシ

（担当）市民協働推進課男女参画国際交流係 担当者氏名 鳥飼昌弘

 ℡８５－３５０８

鳥栖市投げ込み資料

とす男女共同参画市民実行委員会/鳥栖市

お問い合わせ・申込／鳥栖市 市民協働推進課 男女参画国際交流係 〒841-8511鳥栖市宿町1118番地

Ｔｅｌ 0942-85-3508  Fax 0942-83-3310   E ﾒｰﾙ kyoudou@city.tosu.lg.jp

主催

～知っていれば安心できるコツ～

（（一一社社））ささがが子子どどももににややささししいいままちちづづくくりりセセンンタターー理理事事    重重永永侑侑紀紀ささんん

子どもが全然言うことを聞いてくれない・・・

近所で子どもたちを見かけるけど、どうやって声をかけていいかわからない・・・

家庭や地域で子どもや孫たちを育てていくためのコツを見つけにきませんか？

また、犯罪などから身を守るための護身術講座をあわせて開催します♪

防防犯犯アアドドババイイザザーー    平平尾尾昌昌晃晃ささんん

日時：平成３０年５月１６日（水）   定 員：定員４０名（先着順）
１０：００～

会場：旭まちづくり推進センター    その他：託児無料（６ヵ月～就学前まで）
（住所）鳥栖市儀徳町３１５５番地２       ＊託児希望者は、５月９日（水）

（電話）０９４２-８２－２６０３          までに要申込

平成１１年に空手・合気道の技を取り入れた「護身術」を考案し、地元の中学校で定期的に防犯講習会を開催。平成１９

年からは、佐賀県警察本部長から「防犯アドバイザー」として委嘱を受け、現在は佐賀県内を中心に小・中学校や各種団体

等で「防犯教室」「護身術講習」を年間３０回程度開催。

「相手と戦うことより、いかに安全に早く逃げるか！」を徹底指導し、講習を受けた児童が「不審者からの連れ去り行為」を

未然に防いだと新聞報道された。

１９９７年 アメリカ発祥のプログラムである「子どもへの暴力防止（通称 CAP）」を資格取得し、活動を開始。現在は、福

岡・佐賀・熊本県を中心に、ユニセフが提唱するこどもにやさしいまちづくりを実践する人づくり地域づくりを実践している。そ

のために、子どもに向かう虐待やいじめ、性犯罪などの暴力を減らすための予防教育や、教育、医療、福祉、行政に携わる

専門職へのプログラムを開発し、研修・講座・ワークショップを行っている。

	記者投げ込み
	H30CAPポスター